HASIL DAN PEMBAHASAN

Biografi Singkat Ibnu Qayyim

Ibn Qayyim al-Jauziyah bernama lengkap Abu Abdullah Syamsuddin Muhammad bin Abu Bakar bin Ayyub bin Saad al-Damasyqy al-Jauziyah. Beliau dilahirkan pada tahun 691 H/1292M dan wafat pada tahun 751 H/1350 M.¹⁰ Beliau adalah seorang pemikir, ahli fikih yang bermazhab Hanbali, menguasai filsafat, hadis, sejarah, dan ilmu kalam.

Ibn Qayyim banyak menimba ilmu dari beberapa ulama besar, seperti Ali Shihab al-Nablisi al-Qabir, Ibn Taimiyah dan kepada ulama-ulama lainnya.